
UCHWAŁA  Nr XVII/221/2020  

RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE 

z dnia 6 lutego 2020 r. 
 
w sprawie zmiany Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych  
i Urządzeń Kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Wodociągów  
i Kanalizacji Spółka z o.o. w Szczecinku na lata 2018-2020 na terenie Gminy Borne 
Sulinowo. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) w związku z art. 21 ust. 5 
ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2019 r. poz. 1437 i 1495) Rada Miejska w Bornem 
Sulinowie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr XLIII/473/2018 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia  
16 lutego 2018r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji 
Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych będących w posiadaniu 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Szczecinku na lata 2018-2020  
na terenie Gminy Borne Sulinowo, wprowadza się następujące zmiany: 

 
1) zmienia się załącznik do uchwały w ten sposób, iż w wykazie inwestycji przewidzianych 

do realizacji, w części tabelarycznej załącznika w pozycji „Sieć wodociągowa Borne 
Sulinowo” zmienia się zakres rzeczowo-finansowy poprzez usunięcie zadania numer 1 
pn. „Budowa sieci wodociągowej” w lokalizacji Liszkowo, w to miejsce wprowadza się 
zadanie pn. „Budowa sieci wodociągowej” w lokalizacji Krągi; 

2) zmienia się załącznik do uchwały w ten sposób, iż w wykazie inwestycji przewidzianych 
do realizacji, w części tabelarycznej załącznika w pozycji „Sieć wodociągowa Borne 
Sulinowo” zmienia się zakres rzeczowo-finansowy poprzez usunięcie zadania numer 5 
pn. „Budowa sieci wodociągowej” w lokalizacji Borne Sulinowo ul. Magnoliowa; 

3) zmienia się załącznik do uchwały w ten sposób, iż w wykazie inwestycji przewidzianych 
do realizacji, w części tabelarycznej załącznika w pozycji „Sieć kanalizacyjna  
z pompowniami Borne Sulinowo” zmienia się zakres rzeczowo-finansowy poprzez 
usunięcie zadania numer 4 pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej” w lokalizacji Borne 
Sulinowo ul. Magnoliowa; 

4) zmienia się załącznik do uchwały w ten sposób, iż w wykazie inwestycji przewidzianych 
do realizacji, w części tabelarycznej załącznika w pozycji „Oczyszczalnie ścieków Borne 
Sulinowo” zmienia się zakres rzeczowo-finansowy poprzez dodanie zadania numer 2 pn. 
„Modernizacja systemu deodoryzacji”; 

5) zmienia się załącznik do uchwały w ten sposób, iż w wykazie inwestycji przewidzianych 
do realizacji, w części tabelarycznej załącznika w pozycji „Oczyszczalnie ścieków Borne 
Sulinowo” zmienia się zakres rzeczowo-finansowy poprzez dodanie zadania numer 3 pn. 
„Modernizacja komory ATSO 1”; 

6) zmienia się załącznik do uchwały w ten sposób, iż w wykazie inwestycji przewidzianych 
do realizacji, w części tabelarycznej załącznika w pozycji „Oczyszczalnie ścieków Borne 
Sulinowo” zmienia się zakres rzeczowo-finansowy poprzez dodanie zadania numer 4 pn. 
„Modernizacja mechanicznego oczyszczania ścieków”. 

 



§ 2. Tekst ujednolicony zakresu rzeczowo-finansowego przewidzianych do realizacji 
zadań inwestycyjnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 200lr. o zbiorowym zaopatrzeniu w 

wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, do zadań Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 
należy zatwierdzanie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu 
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego jak również jego zmiany. 

  
Niniejsza aktualizacja Planu wynika z konieczności realizacji nowych zadań, które nie 

zostały ujęte w obowiązującym planie tj. 
1. Budowa sieci wodociągowej w lokalizacji Krągi, w miejsce inwestycji budowa sieci 

wodociągowej w lokalizacji Liszkowo, która uwzględniona zostanie w kolejnym Planie na 
lata 2021-2023. Budowa sieci wodociągowej w lokalizacji Krągi podyktowana jest 
koniecznością uwolnienia działek prywatnych spod obciążeń sieci wodociągowej. 

2. Modernizacja systemu deodoryzacji polega na wymianie biofiltra w celu zapewnienia 
usuwania odorów z ciągów technologicznych oczyszczalni wraz ze stworzeniem 
wentylacji nadciśnienia w pomieszczeniach budynku technologicznego. 

3. Modernizacja komory ATSO 1 polega na wymianie układu urządzeń wewnętrznych 
komory ATSO 1 (ścinacz piany, jet areator, pompa osadu) i umożliwi prawidłową 
eksploatację oczyszczalni ścieków oraz poprawi bezpieczeństwo pracy. 

4. Modernizacja mechanicznego oczyszczania ścieków polega na wymianie skorodowanego 
i rozszczelnionego sitopiaskownika na ciągu oczyszczania mechanicznego ścieków 
surowych i umożliwi prawidłową pracę technologiczną oczyszczania ścieków. 

 
Ze względu na konieczność wykonania priorytetowych remontów i inwestycji na obiekcie 
oczyszczalni ścieków w Bornem Sulinowie oraz braku jakichkolwiek prac budowlanych 
związanych z zabudową mieszkaniową przy ul. Magnoliowej w Bornem Sulinowie budowa 
sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacji sanitarnej w tej lokalizacji obecnie jest 
nieefektywna. Z uwagi na powyższe następuje wykreślenie omawianych pozycji z sugestią 
przesunięcia ich do Planu na lata 2021-2023. 

 
Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków sprawdzono zgodność przedłożonej zmiany planu z kierunkami 
rozwoju gminy określonymi w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy, z ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Borne Sulinowo Gminy Borne Sulinowo (Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego przyjęte Uchwałą Nr XXXII/332/2017 Rady Miejskiej w 
Bornem Sulinowie z dnia 9 lutego 2017r., Miejscowy plan ogólny zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Borne Sulinowo uchwalony Rady Gminy  w Silnowie uchwałą nr 
XXX/185/93 z dnia 20.04.1993 r. zmieniony uchwałą nr XII/148/95 Rady Miasta i Gminy 
Borne Sulinowo z dnia 08.06.1995 r. w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego, Miejscowy plan ogólny zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Borne Sulinowo, uchwalony przez Radę Miejską w Bornem  Sulinowie uchwałą nr 
XIX/241/96 z dnia 31.01.1996 r., uchwała Nr XIV/150/2015 Rady Miejskiej w Bornem 
Sulinowie z dnia 29 października 2015 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Borne Sulinowo dotyczącego terenów położonych 
w miejscowości Silnowo - Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 8 grudnia 2015 r. 
poz. 5241, uchwała Nr XIV/152/2015 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 29 
października 2015 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 



przestrzennego Gminy Borne Sulinowo dla obrębu Piława - Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z dnia 8 grudnia 2015 r. poz. 5243, uchwała Nr XIV/149/2015 Rady 
Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 29 października 2015 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Borne Sulinowo dla obrębu 
Jelonek - Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 7 grudnia 2015 r. poz. 5148) oraz 
ustaleniami zezwolenia wydanego na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
zbiorowego odprowadzania ścieków (Decyzja nr RI.5548-9/05 z dnia 14 lipca 2005r.) 
 


